
Amendement afschaffen Hondenbelasting 

De gemeenteraad van Rijswijk, in vergadering bijeen op 8 november 2018; 

Gelezen agendapunt 2 a, het raadsvoorstel vaststelling verordeningen 2019; 

Besluit: 

Het voorgestelde raadsbesluit als volgt te wijzigen: 

1. Te verwijderen uit de lijst van vast te stellen verordeningen: 

• Verordening Hondenbelasting 2019 

  

2. En onder het kopje “Overige belastingen en heffingen” te verwijderen het woord: 

“hondenbelasting,” 

  

3. En toe te voegen onder aan de lijst van vast te stellen verordeningen: 

De verordening Hondenbelasting 2018 van 9 november 2017 per 1 januari 2019 in te 

trekken. Met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor 

die datum hebben voorgedaan.   

4.  De wegvallende opbrengsten dienen vervolgens gedekt te worden uit de geraamde 

meeropbrengsten van het parkeren in 2019 en zonodig in de eerste halfjaarrapportage van 

2019 te voorzien van een structurele dekking.   

Ondertekenaars van het amendement : 

Namens de fractie van VVD, D66 en WIJ. 

  

Coen Sleddering, Constantijn Dolmans, Marja Pelzer 

Toelichting: 

In afwachting van de evaluatie van het hondenbeleid wordt voorgesteld geen nieuwe 

verordening hondenbelasting meer vast te stellen en de verordening 2018 per 1 januari 2019 

in te trekken.  

 


